И потому самое предосудительное было в том, что она сама, когда-то столь богатая и жизнерадостная, без сил и чувств, лежала нечестиво, в собственной зловонной жиже.

И она оставалась таким образом в течение трёх лет, так что из-за непрерывного пребывания

ИНКУНАБУЛА 1498 г., ЛАТЫНЬ

Quarta hebdomada cum in nullo se emendabat quinymmo ex impaciencia Deum blasphemabat, subito lepra horribilissima est percussa, cuncteque carnes eius computruerunt, tantusque fetor ex illa emanabat ut nullus mortalium hunc sufferre equanimiter posset, adeo ut esset sibimetipsi tediosa, que olim florida et flagrans aromatibus redolebat.

Ob quod ex intollerabili cordis dolore impacientissima efficiebatur.

Nam per hanc lepram subito facta est turpissima, contra verbum Pulchritudinis Marie videlicet: In mulieribus.

Postmodum autem cum nec sic se emendaret, quintam (fol. 125, col. a) maledictionem Eve conquisivit corporis imbecillitatem ac impotentiam.

Nam hic illa que olim ut duo homines fortissimi et amplius fortis erat et robusta, facta est tam imbecillis corpore ut nec manum nec pedem ymmo nec seipsam pascere posset, sed in tugurio longe ab hominibus separato sola derelicta erat.

Devotam tamen unam et sanctam (Deo miserante) recepit et habuit famulam, que ut poterat ei propter Deum deserviens impendebat ei obsequia necessaria.

Eratque nullius alterius cura de illa, cum omnes eam fugerent sicut Dei maledictionem, cunctique dicerent damnum esse ei in aliquo subvenire.

Quippe que tanta mala fecit in mundo, et tot animas perdidit vanitatibus et luxurijs suis.

Ideoque quod abhominabilius est, ipsa illa dudum tam florida et opulenta et lasciva, sine viribus et sensibus abhominabilis omnibus assidue iacebat in ceno fetorum propriorum stercorum suorum.

Fuitque in isto modo trium annorum spacio, intantum ut assiduitate adhesionis et decubationis ad cubile carnes eius essent corrose et vermibus consparse.

Consequenter sextam maledictionem Eve habuit, infamiam universalem, adeo ut proverbium in illis terris de illa publice curreret.

Cum enim aliquis voluisset alteri maius malum imprecari, dicebat (fol. 125, col. b)

КОППЕНШТЕЙН 1624 г., ЛАТЫНЬ

Nam oculos perdidit, totaque ejus facies sic erat corrosa, ut pene ossa paterent.

Quia tamen semper parumper habebat aliquid rationis, licet modicum, sic Sanctissimus Dominicus coepit ei praedicare multa de Christo, et Sanctis Ejus; sed frustra.

Illa autem, ut audivit, simulque cognosceret Dominicum adesse, viribus quibus poterat, non poenitebat, sed potius ira inflammata, Sanctum maledicebat Dominicum, et ipsum omnium malorum et ruinarum suarum causam asserebat, libenter, ut dicebat, eum occideret, si posset.